
 

Paulín CZ, s.r.o., Dominikánské nám.187/5, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel.777198111; tel .Zlín 732465464 
 

 
 
 
 
 
 
Technický list  
                                                                                                                              

                DEKORWACHS  LASUR                                       3320DE 
        

Selská barva – krycí nátěr na dřevo na bázi přírodních olejů pro  
venkovní použití  

 
Popis Jedinečný nátěr pro impregnaci, ochranu a dekoraci dřeva. DEKORWACH  LASUR je speciálně 

formulován a díky vyváženému obsahu oleje, vosku a pryskyřice poskytuje dřevu vysokou 
stálobarevnost a odolnost vůči povětrnostním vlivům.   Nátěr nepraská, neodlupuje se, netvoří šupiny a 
dřevu zachovává jeho rozeznatelnou strukturu a zvýrazňuje přirozené žilkování dřeva. Výsledný 
nátěrový film je mikroporézní, umožňuje dřevu dýchat, omezuje bobtnání a sesychání dřeva. Kvalitní 
suroviny, ze kterých je barva složena, jsou spojeny s UV filtry a zabraňují tak tvorbě  chromoformních 
plísní a jsou prevencí před napadením dřevokazným hmyzem, a jsou tak zárukou velmi dobré 
odolnosti před atmosférickými vlivy. Její vysoká hustota usnadňuje aplikaci štětcem i na vertikálních 
površích. Vyschlý nátěr je nezávadný pro člověka, zvířata a rostliny. Dostupný v 15-ti barevných 
odstínech. Pro použití v interiéru i exteriéru. 

Doporuč.použití Ideální pro nátěry oken, dveří, dřevěných štítů a obložení. Bez potřeby obrušování a bez nutnosti 
podkladového nátěru, jednoduše a snadno roztíratelný a nezasychá během aplikace. Aplikuje se 
nejlépe štětcem a díky své tixotropii se výborně aplikuje i ve svislých polohách.  

Způsob použití    Před aplikací nátěru je doporučené čerstvé dřevo s vysokým podílem obsažených extrahovatelných 
látek a hlavně tvrdé dřevo nechat zvětrat, a to cca po dobu 6 týdnů.  

 Dřevo se tak stane více nasákavé a ochranný nátěr optimálně přilne k povrchu a stane se jeho součástí. 
Povrch dřeva musí být suchý, čistý a přípustná vlhkost dřeva nesmí přesáhnout následující hodnoty : 
pro měkké dřevo max. 25 %,  pro tvrdé dřevo maximálně 20 %.                                                            
Zašedlé a zvětralé dřevo ošetřete před aplikací finálního nátěru pomocí odšeďovače dřeva BORMA 
NO GREY. 

 Výsledný nátěr závisí mimo jiné také na charakteristice konkrétního typu dřeva. Proto doporučujeme 
před vlastním použitím nátěrového systému provedení zkušebního vzorku. 

Připraveno k okamžitému použití, doporučuje se aplikace štětkou (první nátěr vždy) na čistý a suchý   
                              podklad. Pro renovace je postačující pouze jeden nátěr. Na podkladech v exteriéru aplikovat alespoň   
                          dvě až tři vrstvy v intervalech minimálně 8 hodin, celkové zaschnutí nastává po 24 hodinách. Pokud je   
                          třeba, podklad lehce přebrousit před aplikací druhé vrstvy. Pro získání jednotného odstínu se po   

                     aplikaci štětcem doporučuje přetření podkladu hadříkem. Barvy jsou světlostálé.  
 
 
 

Podklad Dřevo 

Technické 

parametry -  Konzistence     kapalina 
 -  Barva      barevný  -  dle etikety 
 -  Zápach      charakteristický 
 - Rozpustnost     rozpustný v rozpouštědle 
 -  Obsah pevných částic    36-38 % 
 -  Tloušťka suchého filmu   20-30µ 
                     -  Zasychání      proti prachu 6 hod., na dotek 8 hod., úplné 24 hod. 
 -  Ředění      Solvoil 04                                                                                             

    
Aplikace Štětec, bavlněný hadřík 

 



 

Paulín CZ, s.r.o., Dominikánské nám.187/5, 602 00 Brno; www.paulin.cz; paulin@paulin.cz; tel.777198111; tel .Zlín 732465464 
 

Vydatnost  20 - 24  m2/l   - v závislosti na absorpci dřeva 

Teplota při aplik. +5 °C až + 35 °C      

Rel. vlhkost max. 80 %     

Způsob dodávky Kovové obaly  750 ml; 2,5Lt; 5Lt; 10Lt; 20Lt  

Skladování 

Uchovávat při okolní teplotě +5°C až +35 °C v původním uzavřeném balení na chladném a dobře větraném místě max. 12 měsíců od data výroby. CHRÁNIT 
PŘED MRAZEM. Nevystavovat dlouhodobě slunečnímu svitu ani jiným tepelným zdrojům, chránit před otevřeným ohněm a sálavým teplem. 

                  Upozornění: Nenechávejte piliny, hadry nebo špinavé oblečení po aplikaci, kde mohou představovat nebezpečí požáru, protože mohou být předmětem 
samovznícení. Zajistit dostatečné větrání pro rychlé zasychání. Všechny hadry po aplikaci by měly být spáleny, nebo není-li to možné, před likvidací do odpadu 
napustit vodou. Výrobek pro profesionální použití. 

 
Bezpečnost práce a bezpeč. normy 
 
EUH066 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže. EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
Pokyny pro bezpečné zacházení:  P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.   
P501 Odstraňte obsah/obal  podle místních předpisů. Zabraňte uvolnění do životního prostředí.  
 
Likvidace obalů 
 
 
 

Pevný odpad  může být uložen na skládce prostřednictvím oprávněné osoby. To se týká i prázdných obalů po jejich vhodném vyčištění. Nevylévejte do 
kanalizace a zamezte úniku do povrchových či spodních vod.  Odpady: kód odpadu 08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11.              
Obaly: kód 15 01 04 Kovové obaly 
 
Upozornění 
 
Technické listy jsou zhotoveny na základě testů výrobce. Naše technické pokyny jsou psány v dobré víře, avšak bez záruky výsledku. Ve skutečnosti jsou 
odlišné podmínky aplikace, ředění,  způsob použití a další jiné skutečnosti určující pro výsledný efekt a nemohou být kontrolovány výrobcem. Před samotnou 
aplikací by mělo dojít ke zkoušce vzorku na malé části podkladu. U výrobku můžeme s jistotou garantovat fyzikální a chemické vlastnosti. 
 
 
 
rev. červen 2021 
 
                       
 
 


